



SantiPé

GRÁFICO | DIGITAL | POSTPRODUCTOR | EDITOR
WWW.SANTIPE.COM



Podés ver mis trabajos escaneando el código QR
o ingresando a: <http://www.santipe.com>

PERFIL

Soy Santiago Pérez

Me recibí de Diseñador Gráfico en el año 2010 en la Universidad ORT URUGUAY.

Trabajé más de 15 años en agencias digitales, de publicidad y productoras.

Me gusta la fotografía, el diseño, la edición y postproducción de video. En los últimos años me apasioné por el mundo del 3D.

Me gusta el marketing en redes sociales. Aprendo rápido, soy caprichoso, versátil y autodidacta. Me gusta el trabajo grupal, pero también puedo trabajar en proyectos freelance y colaboraciones.

CONTACTO

+598 98 38 20 19

santipc86@gmail.com

www.santipe.com

24 de Junio de 1986

APTITUDES

Photoshop

Illustrator

Cinema 4D

After FX

Premiere

INTERESES



EXPERIENCIA

2006 - 2008



DISEÑADOR GRÁFICO - LIVE INTERACTIVE

- Selección de contenidos.
- Retoque fotográfico.
- Diseño de portadas para SpaCash.com.

2010 - 2018



DISEÑADOR GRÁFICO - TAKEOFF MEDIA

- Diseño de contenido y minisitios para los portales de DIRECTV Latinoamérica.
- Diseñador Senior de Eretails para DIRECTV Latinoamérica.
- Líder de diseño de banners offsite HTML5 en redes sociales y medios.
- Diseño en general para diferentes clientes.

2018 - 2019



DISEÑADOR GRÁFICO - MCCANN MONTEVIDEO

- Diseñador Multimedia para diferente clientes.
- Editor y Postproductor de video para contenido en redes sociales.

2019 - ACTUAL



EDITOR / POST / DISEÑADOR - SKA FILMS

- Postproducción de películas, series, documentales y videoclips de música.
- Editor de comerciales, videoclips y videos cortos para redes sociales.
- Diseño Gráfico en general para diferentes clientes.
- Diseñador gráfico Digital.

EDUCACIÓN

2006 - 2008

DISEÑADOR WEB

UNIVERSIDAD ORT URUGUAY

2006 - 2010

TÉCNICO EN DISEÑO GRÁFICO

UNIVERSIDAD ORT URUGUAY

2006

CURSO INTEGRAL DE FOTOGRAFÍA

TALLER AQUELARRE

2007

INGLÉS J5

KENT INSTITUTE

2018 - ACTUAL

CURSOS DE ANIMACIÓN Y MODELADO 3D

- DE CERO A RENDER CON CINEMA 4D EN DOMESTIKA.COM
- DIRECCIÓN DE ARTE CON CINEMA 4D EN DOMESTIKA.COM
- LETTERING 3D: MODELADO Y TEXTURIZADO EN DOMESTIKA.COM
- ANIMACIÓN PUBLICITARIA EN CINEMA 4D EN CREHANA.COM